ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

23 января 2006 г. № 84

О признании утратившими силу некоторых

постановлений Совета Министров Республики

Беларусь по вопросам налогообложения

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Совета Министров Республики

Беларусь согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 г.

Премьер-министр Республики Беларусь С.Сидорский

 Приложение

к постановлению Совета Министров
Республики Беларусь

23.01.2006 № 84

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений Совета Министров Республики Беларусь

1. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 января 2000 г.

№ 114 «Об утверждении перечня оздоровительных учреждений Республики Беларусь,

обороты по реализации путевок в которые освобождаются от обложения налогом на

добавленную стоимость» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2000 г., № 14, 5/2528).

2. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 апреля 2000 г.

№ 534 «Об утверждении Перечня услуг в сфере культуры и искусства (включая

реализацию билетов и абонементов на театрально-зрелищные и культурно-

просветительные мероприятия), обороты по реализации которых на территории

Республики Беларусь освобождаются от налога на добавленную стоимость»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 40, 5/3006).

3. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 25 мая 2000 г. № 755

«О внесении дополнения и изменения в постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 31 января 2000 г. № 114» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2000 г., № 53, 5/3285).

4. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 7 июля 2000 г. № 1012

«Об определении налоговой базы для исчисления налога на добавленную стоимость по

услугам международной связи» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2000 г., № 67, 5/3566).

5. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 августа 2000 г.

№ 1345 «Об утверждении Положения о порядке освобождения от обложения налогом на

добавленную стоимость оборудования и приборов, ввозимых на таможенную территорию

Республики Беларусь исключительно для научно-исследовательских целей»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 83, 5/3943).

6. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 16 ноября 2000 г.

№ 1746 «Об утверждении перечня сырья для производства хлебобулочных изделий и

комбикормов, освобождаемого от обложения налогом на добавленную стоимость при

ввозе его на таможенную территорию Республики Беларусь» (Национальный реестр

правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 109, 5/4558).

7. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 января 2001 г. № 30

«О внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18

апреля 2000 г. № 534» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2001 г., № 7, 5/5003).

8. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 20 апреля 2001 г.

№ 567 «О внесении дополнений в перечень оздоровительных учреждений Республики

Беларусь, обороты по реализации путевок в которые освобождаются от обложения

налогом на добавленную стоимость» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2001 г., № 42, 5/5801).

9. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 июня 2001 г. № 972

«О внесении дополнений в перечень оздоровительных учреждений Республики Беларусь,

обороты по реализации путевок в которые освобождаются от обложения налогом на

добавленную стоимость» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2001 г., № 65, 5/6312).

10. Пункт 13 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 28 июня

2002 г. № 879 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров

Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2002 г., № 79, 5/10747).

11. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 августа 2003 г.

№ 1087 «О внесении дополнения в перечень оздоровительных учреждений Республики

Беларусь, обороты по реализации путевок в которые освобождаются от обложения

налогом на добавленную стоимость» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2003 г., № 95, 5/12934).

12. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 10 февраля 2004 г.

№ 146 «Об утверждении перечня произведенных в Республике Беларусь изделий

народных промыслов (ремесел) признанного художественного достоинства, обороты по

реализации которых на территории Республики Беларусь освобождаются от обложения

налогом на добавленную стоимость» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2004 г., № 36, 5/13871).

13. Подпункт 1.4 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 12 марта 2004 г. № 266 «О внесении изменений и дополнения в некоторые

постановления Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2004 г., № 52, 5/13977).

14. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 мая 2004 г. № 551

«О вопросах взимания налогов на доходы и прибыль» (Национальный реестр правовых

актов Республики Беларусь, 2004 г., № 76, 5/14233).

15. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 января 2005 г.

№ 24 «Об утверждении перечня работ (услуг), оказываемых физическим лицам,

осуществляющим ведение личного подсобного хозяйства, обороты по реализации

которых на территории Республики Беларусь освобождаются от обложения налогом на

добавленную стоимость» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2005 г., № 8, 5/15450).

16. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 января 2005 г.

№ 36 «О некоторых вопросах исчисления налога на доходы иностранных юридических

лиц и внесении изменений и дополнений в постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 12 мая 2004 г. № 551» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2005 г., № 8, 5/15466).

17. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 января 2005 г.

№ 106 «О перечне основных средств, предназначенных для охраны окружающей среды и

улучшения экологической обстановки, освобождаемых от обложения налогом на

недвижимость» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г.,

№ 21, 5/15548).

18. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 октября 2005 г.

№ 1162 «О внесении дополнения и изменения в постановление Совета Министров

Республики Беларусь от 16 ноября 2000 г. № 1746» (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2005 г., № 171, 5/16661).